
From: Vidnes Mattis <Mattis.Vidnes@statkraft.com> 
Sent: mandag 21. september 2020 14.48 
To: Matilde Anker; Anne Folstad Hagen 
Subject: Harbaksfjellet vindkraftverk - Søknad om etablering av bod med strømforsyning til bom 
 
Att: Matilde Anker og Anne Folstad Hagen 
 
Fosen Vind søker med dette om tillatelse til å etablere en bod med strømforsyning i tilknytning til bom ved avkjøring til Harbaksfjellet vindkraftverk. 
Dette vurderes som et nødvendig hjelpeanlegg for vindkraftverket. Vi vil samtidig orientere om at parkering/snuplass ved bom er justert noe jf. godkjent 
detaljplan. 
 
I gjeldende anleggskonsesjon for Harbaksfjellet vindkraftverk av 22.02.2016 er det satt vilkår om at konsesjonær skal stenge adkomstvei og internveier for 
allmenn motorisert ferdsel. 
 
Frem til nå har det vært installert en midlertidig, manuell bom. Fosen Vind har nå erstattet midlertidig løsning med en permanent, automatisk bom som kan 
fjernstyres. En slik løsning vil være arbeidsbesparende for driftspersonellet, samtidig som den letter tilgangskontroll, øker sikkerheten og sikrer ivaretakelse 
av konsesjonsvilkåret. 
 
I området ved avkjøring fra offentlig vei er det ikke tilgang til strøm på egnet spenningsnivå, og etablering av en bod med strømforsyning i tilknytning til 
bommen er vurdert å være det eneste realistiske alternativet for fremføring av strøm. 
 
Boden på ca. 7,5 m2 er vist i bildet under. Selve strømforsyningen består av batteri og nødvendig lavspentutstyr, samt solcellepanel som monteres på 
bygget. Strømforsyningen vil således være selvforsynt og det vil ikke være noen ekstern tilknytning til et lavspenningsnett. 
 
Plassering av boden er vist i bildet under. Boden er plassert på nordsiden av veien, bort fra terreng, for at solcellepanelene skal fange mest mulig sol. En 
plassering på sørsiden ville gitt en bedre forankring mot terreng, men ville også gitt mer skygge fra et trekledd, nordhellende terreng med medfølgende 
utfordrende ladeforhold. Fosen vind har i denne saken vurdert det som viktigst å sikre en selvforsynt strømforsyning gjennom valgt plassering. 
 



 
 
 



Bom med etablert bod og parkeringsplass er lokalisert innenfor inngrepsgrense og arealbruksgrense i godkjent detaljplan, men selve utformingen og 
plasseringen er justert noe jf. godkjent detaljplan (se utsnitt under). Parkeringsplass på utsiden av bom var i opprinnelig godkjent plan planlagt som en 
større utvidelse ved veilinje 30 000 pel 80-120 (angitt med P i kartet under). På opprinnelig godkjent areal viste det seg å være relativt fuktig og dyp myr, og 
det ble funnet en bedre løsning ved at parkering/snumuligheter utenfor bommen utføres som en mindre utvidelse av veilinjen ved pel 200-250. Valgt 
løsning gir et mindre arealinngrep og en landskapsmessig bedre løsning, samtidig som man unngår et inngrep i myr.  
 
Området vil, som resten av anlegget, bli istandsatt i tråd med prinsippene i godkjent MTA og Landskapshåndbok. 
 
En detaljert kartfesting av tiltaket vil foreligge i løpet av høsten som en del av som-bygget-datasettet. Dette datasettet vil bli oversendt til kommune slik at 
det offentlig kartverket kan ajourføres, jf. byggesaksforskriften § 4-3 siste ledd og plan- og bygningsloven kapittel 2 om krav om kartgrunnlag og stedfestet 
informasjon. 
 



 
 
 
Det er innhentet aksept fra berørt grunneier. Tiltaket berører i tillegg Fosen reinbeitedistrikt, driftsgruppe nord. 
 
Ved en inkurie har Fosen vind installert ny bom samt bod med strømforsyning uten at søknad om dette har vært behandlet av NVE i forkant. Dette beklager 
vi. Forholdet er rapportert som et avvik i prosjektet for at vi skal kunne ta læring av dette og forbedre intern kommunikasjon og rutiner, slik at ikke 



tilsvarende hendelser skal skje igjen. Til tross for dette vil vi understreke at vi vurderer valgt løsning for de nødvendige hjelpeanleggene som en forbedring jf. 
det som lå til grunn for opprinnelig godkjent MTA/detaljplan. 
 
 
Med vennlig hilsen 
For Fosen Vind DA 
Mattis Vidnes 
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